>

...
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício: 2016

DECRETO Nº 3773 , DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.3707

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O Prefeito Munici p al de Ba rra do Garças, Roberto Angelo Farias, no us o de sua s
atribuiçoes legai s

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no o r ç ame n t o vigente, um crédi t o adicional suplementar na
importância de R$3. 050 . 290 , 00 distribu í dos as seguintes dotações:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

26

03 03 01

42

44

03 03 03

51

52

04 04 01

68

04.122.0002 .2004.0000 MANUTENCAO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFE
3.3.90.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
GERAL

GABINETE DO SECRETARIO

04.123.0005.2008 0000 MANUTENCAO DESENV ATIVIDADES SEC DE FINANCAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
110 000 GERAL

04.123.0005.2008.0000 MANUTENCAO DESENV ATIVIDADES SEC DE FINANCAS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

DIVISAO DE CONTROLE E FINANCAS

28.841 .0005.1006.0000 AMORTIZACAO DE FINANCIAMENTOS DIVERSOS
4.6.90. 71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL HESGATADO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 o 000 GERAL

28.841 .0005.2012.0000 JUROS DE FINANÇIAMENTOS DA DIVIDA
3.2.90.21 .00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

GABINETE DO SECRETARIO

04.128.0006.2017 .0000 MANUT DESENV ATIVID SEC ADMINISTRACAO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 o 000 GERAL

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

20.000,00

150.000,00

5.400,00

420.000,00

5.000,00

8.000,00

05 05 01

93

05 05 08

118

125

126

131

134

140

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exerclcio: 2016

DECRETO Nº 3773, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.3707

GABINETE DO SECRETARIO

12.361 .0007 2027 0000 MANUT DESENV ATIVID SECRETARIA EDUCACAO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO

12.361 .0007. 1014.0000 AQUIS EQUIPAMENTOS ESCOLAS FUNDES 40
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

12.361 .0007.2038.0000 MANUT FUNDES 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

12.361 .0007.2038.0000 MANUT FUNDES 40%
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

12.361 .0007.2041 .0000 MANUT SERVIDORES DO FUNDES 60%
3190.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES

12.365.0007.1016.0000 CONST E REFORMA ESCOLA FUNDES 40
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

12 365.0007.2042.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recu rsos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

162 27.812 .0008.1021 .0000 CONST ESTRUTURA DESPORTIVAS
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 O 000 GERAL

07 07 01 GABINETE DO SECRETARIO

3.000,00

154.000,00

46.500,00

60.000,00

50,00

69.500,00

30 000,00

108.190,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS , 522
03439239/0001 -50 Exercício: 2016

DECRETO Nº 3773 , DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.3707

07 07 01 GABINETE DO SECRETARIO

186 10.302 .0009.2053.0000 MANUT DESENV ATIVIDADES DA SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
300 000 SAÚDE

07 07 03 SECAO DE UNIDADE DE SAUDE

196 10.302 .0009.1025.0000
4.4 .90.51 .00
1
300 000

CONST E AMPL UNIDADES SAUDE ASSISTENCIA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
SAÚDE

07 07 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

209

231

1O301 .0009.1027.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VECIULOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1
300 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

10.302.0009.2066.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE SAUDE
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1
300 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

12 12 02 SECAO DE SERVICOS PUBLICOS

353

13 13 01

362

368

15.452.0014.2104.0000 MANUT PAISAG URBANA SISTEMA VIARIO E GALERIAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

GABINETE DO SECRETARIO

15.451 .0015.2107.0000 MANUT DESENVO SEC OBRAS
3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

15.451 .0015.2108.0000 MANUT VEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

17 17 01 GABINETE DO SECRETARIO

404 22.691 .0018.2118.0000 MANUT DESENV ATIV SEC INDUSTRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

5.000,00

646.300,00

70.200,00

572.000,00

50.000,00

10.000,00

500.000,00

2.000 ,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARR.A DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2016

DECRETO Nº 3773 , DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.3707

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

415

410

23.695 0019.1088.0000
4.4.90.51.00
1
110 000

23.695.0019.2126.0000
3.3.90.39.00
1
110 000

CONSTE MANUT DE PARQUES
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Tesouro - ExfJrcício Co:rcnte
GERAL

EVENTOS SOCIAIS RUPULARES E TEMPORADAS
OUTROS SERVIÇOS DE 'TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Rf'cursos do Tesouro - Exercício Correr.te
GERAL

75.000,00

40.1 50,00

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do arcigo ar1terior será coberto com recursos
provenientes de :

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

24 04.122.0002.2004.0000
3.3.90.33.00
1
110 000

02 02 03 PROCURADORIA GERAL

36 04.125 0004.2007.0000
J.3.90 .91 .00
1
11 o 000

MANUTENCAO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEIT
PASSAGENS E DESPcSAS COM LOCOMOÇAO
Recursos do Tesouro - Exercício Cor~ente
GERAL

PAGAMENTO DE DEMAN['AS JUDiC!AIS
SENTENÇAS JÚD!CIAIS
Recursos d:> Tesouro - Exer<;!cio CoHente
GERAL

03 03 03 DIVISAO DE CONTROLE E FINANCAS

49

53

04.123.COC5.2011 .0000
3.3 90 30.00
1
110 000

25.841.0005.2013.0000
3.2 90 22 0()
1
110 000

Mf>.NUT ATIV DIV ÇG~~TROU:: E Fliv,A,NCA.S
MATERIAL DE CON8UMO
Recursos oo Tesouro - Excrcici') Ccrre11ltl
GERAl.

ENCARGOS DA Dl'Y.~DA PO~ CONTRA TO
oumos ENC1\~GOS ${)8Rf A DÍ'/!CA POR Cür.ffRATO
ílecursos de Te.sourc - C:xr)rcír.io G'.)rren~e
GERAL

04 04 01 GABINETE DO SECRETJl.R!O

54 04.122.0006.2018.0000
3. 1.90.05.01
1
110 0.00

OBRIGAGOES r1'\TROf;Ats r~'GP:'i
SALÁ;\IO r'AMÜL\ - ATN0 ·?C~SC<.L G.j\'.IL
?.ecurso.s dJ Tesr:·U ~.'.l - E.~E:r,-.j·c;;c<'orr 1.\l:a
Gé:"RAL

-20.000,00

-200 .000,00

-100.000,00

-50.000,00

-48.000,00

_ .1

04 04 01

58

59

eo

65

67

PREFEITURA MUNICIPAL D.E BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2016

DECRETO Nº 3773, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.3707

GABINETE DO SECRETARIO

04.128.0006.1008.0000 CONST REFORMA PREDIOS PAGO ADMINISTRACAO
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

04. 128.0006.2014.0000 MANUT REPAROS PREDIOS PODER ADMIN
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercfc.io Corrente
110 000 GERAL

04. 128.0006.2015.0000 MANUT REPAROS EQUIP REDE.INFORMAT E TELEFONIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

04. 128.0006.2017.0000 MANUT DESENV ATIVID SEC .ADMINISTRACAO
3.3 90 36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

04. 128.0006.201 7.0000 MANUT DESENV ATIVID SEC ADMINISTRACAO
3.3.90.92 .00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

83 12.361 .0007. 101 0.0000 AQUISICAO EQUIP VEIC SECRETARIA
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇAO

05 05 03 SECAO ADMINI STRATIVA ESCOLAR

102

105

12.361 .0007. 1012.0000 AQUISICAO EQUIP VEICULOS E ONIBUS PARA ESCOLA
4.490 52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1
200 000

12.361 .0007.2033.0000
3.3.90.39.00
1
200 000

Recursos do Te:;ouro - Exercício Corrente
EDUCAÇAO

DESENV ATIVIDADES CURRICULARES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do TesourQ - Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

05 05 08 FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO

-24.000,00

-21.000,00

-23.000,00

-30 000,00

-49.400,00

-53 .000,00

-154.000,00

-109.500,00

--"

B PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício: 2016

<

DECRETO Nº 3773 , DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.3707

05 05 08 FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO

128 12.361 .0007.2040.0000 JUROS DE FINANCIAMENTO CAMINHO ESCOLA 40%
3.2.90.21 .00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDEB

137 12.365.0007 .2042.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDEB

141 12.365.0007.2042.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDEB

142 12.365.0007.2042.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

144 12.365.0007.2043.0000 MANUT SERVIDORES FUNDEB 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

163 27.812.0008. 1022.0000 CONST REF COMPO QUADRAS BAIRROS E DISTRITOS
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

167 27.812.0008.204 7.0000 MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 o 000 GERAL

171 27.812.0008.2048.0000 DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

174 27.812.0008.2048.0000 DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
3.3.90.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

-20.000,00

-10.000,00

-30.000,00

-50,00

-39.500,00

-30.000,00

-30.000,00

-18 .290,00

-20 .000,00

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS , 522
03439239/0001-50 Exercício : 2016 .. -

DECRETO Nº 3773, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.3707

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

175 27.812 .0008.2050.0000 MANUT UNIDADES ESPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
GERAL

07 07 01 GABINETE DO SECRETARIO

183 10 302 .0009.2053.0000 MANUT DESENV ATIVIDADES DA SAUDE
3.1 .91 .1 3.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

1 07 07 02 COORDENACAO GERAL

'._/

193 10.302 .0009.2055.0000 MANUT DESENV ATIV COORD SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
300 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
SAÚDE

07 07 03 SECAO DE UNIDADE DE SAUDE

199

200

07 07 04

215

216

218

10.302.0009.2057.0000
3.3.90.36 .00
1
300 000

10.302.0009.2057 .0000
3.3.90 .39.00
1
300 000

MANUT DESENV ATIV COORD SAUDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
SAÚDE

MANUT DESENV ATIV COORD SAUDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301 .0009.2064.0000 MANUT DESENV ATl\'ID ATENCAO BASICA
31 .91.13.00 OBRIGAÇÕES P.A.TRONAIS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

10.301.0009.2064.0000 MANUT DESENV ATIVID ATENCAO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

10.301 .0009.2064.0000 MANUT DESENV ATIVID ATENCAO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

-9.900,00

-180.000,00

-66.000,00

-5.000 ,00

-180.000,00

-30.000,00

-200.000,00

-40.200,00

.__.,/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS , 522
03439239/0001 -50 Exercício: 201 6

DECRETO Nº 3773 , DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.3707

07 07 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

232 10.303 0009.2067.0000 PROGRAMA ACESSO USO RACIONAL MEDICAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1
300 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-FUNDO DE SAUDE

12 12 02 SECAO DE SERVICOS PUBLICOS

352 15.452.0014.2103.0000 MANUT SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
11 O 000 GERAL

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

358 15.451 .001 5.1064.0000 INDENIZACAO E DESAPRQPRIACAO
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
1 Recursos do Tesouro - Exerclcio Corrente
110 000 GERAL

367 15.451 .0015.2108.0000 MANUT VEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTO
3 3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recu rsos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

15 15 01 GABINETE DO SECRETARIO

394 14.422.0016.1081 .0000 AQUIS EQUIPE MATERIAIS PERMANENTES
4.4.90.52 .00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1
11 o 000

Recursos do Tesouro - Exercício Cor-rente
GERAL

16 16 01 GABINETE DO SECRETARIO

401 24.131 .0017.2116.0000 PROPAGANDA E MIDIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recu rsos do Tesouro - Exercício Corrente
110 000 GERAL

18 18 01 GABINETE DO SECRETARIO

407 23.695.0019.2122.0000 MANUT DESENV SEC TURISMO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1 Recursos do Tesouro - Exe rcício Corrente
110 000 GERAL

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

-372.000,00

-50.000,00

-140.000,00

-580.300,00

-2.000,00

-25.000,00

-40.150,00

_,I

B PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS , 522
03439239/0001-50 Exercício : 2016 ..

'

DECRETO Nº 3773 , DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.3707

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

414 23.695 0019.1087.0000 CONSTE MANUT AEROPORTO
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 O 000 GERAL

Artigo 3o .- Este d ec r e to ent ra e m v i go r na data de sua p ublicação .

~0q
Roberto Angelo de Farias
Prefeito Municipal

• 1

-50.000,00